

BEHRINGER

KUNDENPREISLISTE 2019



BEHRINGER



EDELSÜSSE RARITÄTEN

Müller-Thurgau Auslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
18059	2018	750 ml	A 10,0 Z 89,6 S 6,3	(15,88 €/L)	11,90 €
Weissburgunder Auslese edelsüß				Feldberger Paradies	
16101	2016	375 ml	A 9,5 Z 87,4 S 6,8	(26,40 €/L)	9,90 €
18110	2018	750 ml	A 10,5 Z 89,5 S 5,2	(22,52 €/L)	16,90 €
Ruländer Auslese edelsüß				Hügelheimer Gottesacker	
18133	2018	375 ml	A 10,0 Z 119,8 S 5,6	(26,40 €/L)	9,90 €
Ruländer Beerenauslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
18130	2018	375 ml	A 9,0 Z 154,2 S 5,4	(66,40 €/L)	24,90 €
Gewürztraminer Auslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
15183	2015	375 ml	A 11,0 Z 69,8 S 6,4	(31,72 €/L)	11,90 €
16183	2016	375 ml	A 10,0 Z 66,9 S 4,6	(31,72 €/L)	11,90 €
Spätburgunder Weißherbst Auslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
15192	2015	375 ml	A 8,5 Z 108,2 S 6,4	(26,40 €/L)	9,90 €
Regent Rotwein Auslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
16206	2016	375 ml	A 9,5 Z 93,9 S 4,7	(31,72 €/L)	11,90 €
17206	2017	375 ml	A 10,0 Z 91,4 S 7,2	(31,72 €/L)	11,90 €
18206	2018	375 ml	A 10,5 Z 129,2 S 5,9	(31,72 €/L)	11,90 €
Regent Rotwein Beerenauslese edelsüß				Britzinger Sonnhole	
18208	2018	375 ml	A 11,0 Z 218,9 S 5,8	(66,40 €/L)	24,90 €

► Alle Trauben dieser Spezialitäten wurden mit sehr viel Mühe von Hand verlesen und geerntet. Die hochreifen Beeren werden zu delikaten, einzigartigen Süßweinen veredelt, die man über Jahrzehnte genießen kann.



Das Besondere, das man kennen sollte

4. Generation



Die Rotwein Cuvée **4. Generation** besteht aus 4 Rotweinsorten. Jede einzelne Sorte bringt ihren eigenen Charakter mit. Diese haben wir zu einer harmonischen Komposition zusammengefügt, welche durch Frucht und Fülle geprägt ist.

4. GENERATION Rotwein Cuvée

Qualitätswein trocken		
14240	2014	750 ml
A 13,0 Z 3,5 S 4,9	(15,88 €/L)	11,90 €

TERROIRWEINE



ROSENBERG Gutedel Qualitätswein trocken					
18034	2018	750 ml	A 12,5 Z 1,5 S 5,4	(9,20 €/L)	6,90 €
18033	2018	375 ml		(10,40 €/L)	3,90 €
RÖMERBERG Gutedel (Chasselas) Qualitätswein trocken					
17024	2017	750 ml	A 13,0 Z 1,4 S 5,2	(11,88 €/L)	8,90 €
18024	2018	750 ml	A 12,5 Z 1,4 S 4,6	(11,88 €/L)	8,90 €
GOTTESACKER Grauer Burgunder Spätlese trocken					
16118	2016	750 ml	A 13,5 Z 2,9 S 5,1	(19,88 €/L)	14,90 €
ALTENBERG Grauer Burgunder Spätlese trocken					
16122	2016	750 ml	A 13,5 Z 3,1 S 5,3	(22,52 €/L)	16,90 €
ROSENBERG Pinot Noir Qualitätswein trocken					
14154	2014	750 ml	A 13,5 Z 1,8 S 4,9	(11,88 €/L)	8,90 €
13153	2013	375 ml	A 13,5 Z 1,3 S 5,1	(13,08 €/L)	4,90 €
RÖMERBERG Pinot Noir Qualitätswein trocken					
13167	2013	750 ml	A 13,5 Z 1,7 S 5,3	(22,52 €/L)	16,90 €
14167	2014	750 ml	A 14,0 Z 2,2 S 5,1	(22,52 €/L)	16,90 €
SONNHOLE Cabernet Franc Qualitätswein trocken					
16215	2016	750 ml	A 14,0 Z 2,2 S 5,2	(22,52 €/L)	16,90 €

► Weine aus den besten Lagen des Weingutes, wo sich der charakteristische Boden in den Weinsorten widerspiegelt.



La Promessa Rossa



La Promessa Rossa - das rote Versprechen
Aus rosinenartig getrockneten, hochkonzentrierten Trauben vinifiziert. Ein attraktiver Rotwein, geschmeidig am Gaumen und gezähmtem Tannin. Dieser Wein hält sein Versprechen.

LA PROMESSA ROSSA Rotwein Cuvée

Qualitätswein		
16280	2016	750 ml
A 13,5 Z 12,3 S 5,3	(9,20 €/L)	6,90 €

EXCLUSIV LINIE



EXCLUSIV Weißer Burgunder Qualitätswein trocken					
16096	2016	750 ml	A 13,5 Z 3,7 S 5,3	(13,20 €/L)	9,90 €
18096	2018	750 ml	A 14,5 Z 2,2 S 5,0	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Chardonnay Qualitätswein trocken					
17082	2017	750 ml	A 13,5 Z 1,5 S 5,1	(13,20 €/L)	9,90 €
18082	2018	750 ml	A 13,5 Z 1,9 S 5,2	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Grauer Burgunder Qualitätswein trocken					
16114	2016	750 ml	A 13,5 Z 2,6 S 5,1	(13,20 €/L)	9,90 €
18114	2018	750 ml	A 13,5 Z 3,3 S 4,7	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Gewürztraminer Spätlese trocken					
15181	2015	750 ml	A 13,5 Z 6,7 S 5,3	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Spätburgunder Rotwein Spätlese halbtrocken					
15150	2015	750 ml	A 13,0 Z 12,0 S 4,0	(13,20 €/L)	9,90 €
16150	2016	750 ml	A 13,0 Z 12,2 S 4,7	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken					
15164	2015	750 ml	A 14,0 Z 1,6 S 4,7	(15,88 €/L)	11,90 €
16164	2016	750 ml	A 14,5 Z 2,2 S 5,1	(15,88 €/L)	11,90 €

► Diese Weine entstehen durch selektive Handlese in den besten Parzellen unserer Weinlagen. Sie zeigen eine hohe Fruchtreife, einen dichten und mineralischen Charakter und bilden die Qualitätsspitze in unserem Hause.



Pink Ladybird



Nach dem Motto:
„... genieße jeden Tag ...“, ist dieser Roséwein ein unkomplizierter Begleiter.

PINK LADYBIRD Spätburgunder Rosé

Qualitätswein feinherb		
18271	2018	750 ml
A 13,0 Z 11,4 S 5,8	(8,68 €/L)	6,50 €

KLASSISCHE LINIE

Gutedel Qualitätswein trocken					
17020	2017	750 ml	A 12,0 Z 2,4 S 5,5	(6,80 €/L)	5,10 €
18020	2018	750 ml	A 12,5 Z 2,0 S 5,1	(7,33 €/L)	5,50 €
Gutedel Qualitätswein halbtrocken					
17021	2017	750 ml	A 11,5 Z 12,9 S 5,4	(6,80 €/L)	5,10 €
18021	2018	750 ml	A 11,5 Z 12,8 S 4,6	(7,33 €/L)	5,50 €
Müller-Thurgau Qualitätswein trocken					
17052	2017	750 ml	A 12,0 Z 4,2 S 5,3	(7,33 €/L)	5,50 €
18052	2018	750 ml	A 12,0 Z 5,7 S 5,9	(7,33 €/L)	5,50 €
Müller-Thurgau Qualitätswein feinfruchtig					
18055	2018	750 ml	A 12,0 Z 19,2 S 5,7	(7,33 €/L)	5,50 €
Riesling Qualitätswein trocken					
17102	2017	750 ml	A 12,0 Z 5,9 S 6,1	(9,20 €/L)	6,90 €
18102	2018	750 ml	A 12,5 Z 5,5 S 5,8	(9,20 €/L)	6,90 €
Weißer Burgunder Qualitätswein trocken					
17088	2017	750 ml	A 13,0 Z 2,2 S 5,5	(8,68 €/L)	6,50 €
18078	2018	750 ml	A 13,0 Z 3,0 S 5,6	(9,20 €/L)	6,90 €
18077	2018	375 ml		(10,40 €/L)	3,90 €
Weißer Burgunder Qualitätswein halbtrocken					
18089	2018	750 ml	A 12,5 Z 15,4 S 5,5	(9,20 €/L)	6,90 €
17091	2017	375 ml	A 12,5 Z 12,7 S 5,7	(10,40 €/L)	3,90 €
Grauer Burgunder Qualitätswein trocken					
17124	2017	750 ml	A 13,5 Z 2,4 S 5,4	(9,20 €/L)	6,90 €
18124	2018	750 ml	A 13,5 Z 5,1 S 5,1	(9,20 €/L)	6,90 €
Ruländer Qualitätswein mild					
17132	2017	750 ml	A 12,5 Z 20,6 S 5,9	(9,20 €/L)	6,90 €
18132	2018	750 ml	A 13,0 Z 22,1 S 4,9	(9,20 €/L)	6,90 €
Muskateller Qualitätswein mild					
18170	2018	750 ml	A 10,5 Z 35,5 S 6,0	(10,52 €/L)	7,90 €
Gewürztraminer Qualitätswein mild					
18180	2018	750 ml	A 11,5 Z 56,6 S 5,3	(10,52 €/L)	7,90 €
Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken					
18228	2018	750 ml	A 13,0 Z 7,6 S 5,9	(9,20 €/L)	6,90 €
18230	2018	375 ml		(10,40 €/L)	3,90 €
Spätburgunder Rosé Qualitätswein mild					
18229	2018	750 ml	A 12,5 Z 21,5 S 5,8	(9,20 €/L)	6,90 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken					
14146	2014	750 ml	A 13,0 Z 3,9 S 4,9	(9,20 €/L)	6,90 €
15146	2015	750 ml	A 13,0 Z 4,2 S 5,1	(9,20 €/L)	6,90 €
16141	2016	375 ml	A 12,0 Z 4,6 S 5,2	(10,40 €/L)	3,90 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein feinfruchtig					
15152	2015	750 ml	A 12,0 Z 15,2 S 4,6	(9,20 €/L)	6,90 €





LITERFLASCHEN

Gutedel Qualitätswein trocken					
17010	2017	1000 ml	A 12,0 Z 2,3 S 5,5		5,10 €
18010	2018	1000 ml	A 12,0 Z 2,3 S 5,3		5,50 €
Gutedel Qualitätswein halbtrocken					
16019	2016	1000 ml	A 11,5 Z 13,1 S 5,5		5,10 €
18019	2018	1000 ml	A 11,5 Z 13,2 S 4,8		5,50 €
Müller-Thurgau Qualitätswein feinfruchtig					
18051	2018	1000 ml	A 12,0 Z 19,0 S 5,6		5,50 €
Spätburgunder Rosé Qualitätswein mild					
17227	2017	1000 ml	A 11,5 Z 19,8 S 6,3		6,00 €
18227	2018	1000 ml	A 12,5 Z 21,3 S 5,6		6,50 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken					
16145	2016	1000 ml	A 12,5 Z 3,1 S 4,5		6,50 €
Spätburgunder Rotwein Qualitätswein halbtrocken					
16147	2016	1000 ml	A 12,0 Z 12,3 S 4,5		6,50 €



SEKT

EXCLUSIV Rosé Sekt trocken				Traditionelle Flaschengärung	
17322	2017	750 ml	A 12,5	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Nobling Sekt extra trocken				Traditionelle Flaschengärung	
17307	2017	750 ml	A 12,5	(13,20 €/L)	9,90 €
EXCLUSIV Pinot Sekt brut				Traditionelle Flaschengärung	
17302	2017	750 ml	A 12,5	(15,88 €/L)	11,90 €



► Unsere Sekte überzeugen durch hohe Qualität und ihre besonders spritzige, individuelle Note.



SPIRITUOSEN

EXCLUSIV Weinhefebrand					
00380	500 ml	A 42% vol.	(19,80 €/L)		9,90 €
EXCLUSIV Weinhefebrand				Im Eichenfass gereift	
00382	500 ml	A 42% vol.	(23,80 €/L)		11,90 €
EXCLUSIV Tresterbrand				Im Eichenfass gereift	
00384	500 ml	A 42% vol.	(29,80 €/L)		14,90 €
EXCLUSIV Williams Christ Birnenbrand					
00386	500 ml	A 40% vol.	(29,80 €/L)		14,90 €
Schwarzwälder Mirabellenwasser					
00388	500 ml	A 40% vol.	(29,80 €/L)		14,90 €
Schwarzwälder Kirschwasser					
00390	500 ml	A 40% vol.	(29,80 €/L)		14,90 €
Schwarzwälder Zwetschgenwasser					
00392	500 ml	A 40% vol.	(29,80 €/L)		14,90 €



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Unsere aktuellen Liefer- und Zahlungsbedingungen finden Sie unter <http://www.behringer-wein.de>

Hinweis: Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. **Glossar:** A = Alkohol in % Vol | Z = Restzucker in g/l | S = Säure in g/l
 Ernst & Adolf Behringer OHG • Markgräferstraße 43 • 79379 Müllheim-Britzingen / Deutschland • Tel. +49 7631-2968 • Fax +49 7631-5771 • info@behringer-wein.de • www.behringer-wein.de
 Öffnungszeiten: Mo - Fr: 8.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr • Sa: 8.00 - 12.00 Uhr • Sonn- und Feiertags geschlossen